
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 67/2019 - Processo nº 13.093/2019

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos
interessados da licitação supracitada, instaurado visando ao registro de preços para eventual contratação de empresa para
prestação de serviço para fornecimento de alimentação preparada, com material e mão-de-obra, tipo: coffee break, lanche,
torta, kit lanche, pipoca doce e salgada e picolés de frutas, pelo período de 12 meses, tendo por vencedora as empresas: 1)
M A DORNELL CORREA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.205.885/0001-23, menor preços para os itens: item 02 no valor total de R$ 30.184,00, item 03 no valor total de R$
25.440,00, item 05 no valor total de R$ 3.570,00 e item 06 no valor total de R$ 3.400,00 e 2) MALO ALIMENTAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 11.098.808/0001-70, menor preços para os itens: item 01 no valor
total de R$ 92.485,00, item 04 no valor total de R$ 45.408,00 e item 07 no valor total de R$ 15.912,00.

Corumbá-MS, 15 de agosto de 2019.

(a) Wesllen Strauss Leandro Gomes - Pregoeiro

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna  público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 77/2019 - Processo nº 44.185/2018.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de vigilância armada nas dependências e
instalações da Unidade de Pronto Atendimento-UPA e Pronto Socorro Municipal, para atender a Secretaria Municipal
Saúde.

Recebimento e Abertura das Propostas: às 08:30 horas do dia 29 de agosto de 2019.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço 
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/ ou  mediante solicitação no e-mail licitacoescorumba@bol.com.br

Corumbá / MS, 16 de Agosto de 2019.

(a) Maria Vitória da Silva - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

CONVOCAÇÃO

Pregão Presencial nº. 008/2019 - Processo nº. 34.849/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá-MS através do Pregoeiro comunica que, devido a
desistência da empresa MIRANDA & GIORGINI LTDA, de assinatura da ata, para os itens 03,20,18,95,96,126 e 172. Ficam
convocadas as empresas remanescentes segundas colocadas, para manifestação da assinatura na ata de registro de
preços conforme quadro abaixo:

EMPRESA ITEM OBJETO QTA.
PREÇO

UNIT.

PREÇO

TOTAL

DU BOM DIST. DE PROD. MED. HOSP.
EIRELI 03 FITA ADESIVA CREPE BRANCA 2.410 2,20 5.302,00

MS SAÚDE DIST. PROD. HOSP. ME 20 ESPARADRAPO 25 MM 4,5 1.240 1,87 2.318,80



OESTE MED. PROD. HOSP. LTDA 48 FITA ADESIVA HOSPITALAR 16 X
50

7.880 1,67 13.159,60

DU BOM DIST. DE PROD. MED. HOSP.
EIRELI 95 SORO GLICOSADO 500 ML 70.000 2,70 189.000,00

CIRÚRGICA MS LTDA 96 ATADURA DE GESSO 10CM x 3CM 30.000 1,15 34.500,00

DU BOM DIST. DE PROD. MED. HOSP.
EIRELI 126 SORO FISIOLÓGICO 55.200 2,41 133.032,00

DU BOM DIST. DE PROD. MED. HOSP.
EIRELI 172 FITA MICROPOROSA 5CM X 10MTS 2.990 3,50 10.465,00

As empresas deverão manifestar seu interesse no prazo estipulado de 05(cinco) dias úteis após a sua publicação.

(a) Wesllen Strauss Leandro Gomes - Pregoeiro.

Corumbá-MS., 15 de agosto de 2019.

Aviso de Licitação 1º termo de Adendo ao edital

O Município de Corumbá - MS, torna público a Repetição de Licitação com adendo, que será regida pela Lei Federal n°
10.520/2002, pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na
forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.

Licitação: Pregão Presencial nº 074/2019 - Processo nº 4.085/2019.

Objeto: registro de preços para aquisição de utensílios de cozinha e refeitório escolar (caneca plástica com alça escolar,
colher de sopa e prato escolar), para atender a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino nas modalidades Pré-
Escola, Ensino Fundamental I e II, EJA e ANAE, no período de 12 meses.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Do Adendo:

Onde consta:

DATA DA SESSÃO: 21/08/2019

HORÁRIO: 08:30

LOCAL: Prefeitura Municipal de Corumbá, localizada à Rua Gabriel Vandoni de Barros, nº 01, Bairro Dom Bosco, Corumbá,
MS.

Passe a constar:

DATA DA SESSÃO: 30/08/2019

HORÁRIO: 08:30

LOCAL: Prefeitura Municipal de Corumbá, localizada à Rua Gabriel Vandoni de Barros, nº 01, Bairro Dom Bosco, Corumbá,
MS

DO ADENDO:

6 - DA ENTREGA DOS ENVELOPES

(...)

Onde consta: 6.2 (...) Data: 21/08/2019 (vinte e um de agosto de dois mil e dezenove) Horário: 08:30h(...)

Passe a constar:6.2 (...) Data: 30/08/2019 (trinta de agosto de dois mil e dezenove) Horário: 08:30h(...)



Onde consta: 6.3 (...) Data: 21/08/2019 (vinte e um de agosto de dois mil e dezenove) Horário: 08:30h(...)

Passe a constar:6.3 (...) Data: 30/08/2019 (trinta de agosto de dois mil e dezenove) Horário: 08:30h(...)

As demais disposições permanecem inalteradas.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no site www.corumba.ms.gov.br ou
licitacoescorumba@bol.com.br

Corumbá / MS,  16 de agosto de 2019.

(a) Maria Vitória da Silva - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a58cd54a

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T19:56:03+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




